2023年 6月 20日

各 位

『ＴＨＥ ＣＯＭＰＡＮＹ～愛媛の経営者が語るターニングポイント そして未来へ～』発刊・寄贈

株式会社いよぎん地域経済研究センター（略称ＩＲＣ、社長 重松 栄治）は、『ＴＨＥ ＣＯＭＰＡ

ＮＹ ～愛媛の経営者が語るターニングポイント そして未来へ～』を発刊し、県内の教育機関に寄贈い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

この冊子は、調査月報「ＩＲＣ Ｍｏｎｔｈｌｙ」にて約３年間連載した記事をベースに写真や年表

などを追加して、愛媛の企業の歴史を築いてきた経営者の生の声（インタビュー）を一冊にまとめたも

のです。県内 14社の企業様に自社の歴史を振り返りながら、当時のリーダーたちが直面した苦難や転換

点、いわばターニングポイントをどう乗り越えて成長に導いたのかを語っていただきました。また、乗

り越える過程を通して未来への思いや次の世代に向けたメッセージもお話していただきました。
発刊にあわせて、県内の高等学校や大学などの教育機関に寄贈しており、若い世代の皆さまにも愛媛

の企業を広く知っていただくきっかけにしていただけると幸いです。なお、教育機関のほか、県内の図

書館に寄贈いたします。また、伊予銀行の本支店でもご覧いただけます。

記

〇『ＴＨＥ ＣＯＭＰＡＮＹ～愛媛の経営者が語るターニングポイント そして未来へ～』

〔発 刊 日〕２０２３年５月３１日

〔制   作〕株式会社いよぎん地域経済研究センター

〔発刊冊数〕１，２００冊

○贈呈式

〔日   時〕２０２３年６月２０日（火） １０：００

〔場   所〕愛媛県庁 第一別館１０階 教育長室

〔寄贈冊数〕約１６０冊

〔寄 贈 先〕県内教育機関（公立・私立高校、中等教育学校、特別支援学校、専修学校、高専、大学、

短大など）

〔出 席 者〕愛媛県教育委員会 教育長 田所 竜二様

       株式会社いよぎん地域経済研究センター 代表取締役社長 重松 栄治

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社いよぎん地域経済研究センター（担当：菅・新藤・續木）  TEL（089）931-9705

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ